Prefeitura do Município de Jandira
Rua Manoel Alves Garcia, n º 100 - Jardim São Luiz - CEP 06618-010 - CNPJ nº 46.522.991/0001-73

Grande São Paulo

ARTIGO 12)

ARTIGO 22)

ARTIGO 32)

PORTARIA Nº 33.713
de 04 de abril de 2022.

"DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA CARGO POLÍTICO"

HENRI HAJIME SATO, Prefeito do Município de Jandira,
usando das atribuições lhe são conferidas por lei,

RESOLVE

Nomear em comissão, em conformidade com o artigo 12, Inciso II, da
lei municipal nº 152, de 04 de março de 1968, para ocupar o cargo de
Secretário Municipal de Meio Ambiente, o Sr. ALEXANDRE MARQUES
SANTOS DE SOUZA, portador da cédula de identidade RG nº
28.858.159-7. "

O cargo ora provido é declarado por lei, de livre nomeação e
exoneração, tendo sido criado pela Lei Complementar nº 100, de 21 de
dezembro de 2021, estando regido pela já mencionada lei nº 152/68.

Esta portaria entra em vigor na data supra.

PUBLIQUE-SE E CU
Jandira, 04 de ab de

Prefeito Municipal

Registrada em livro próprio
Prefeitura, no prazo legal.

no Quadro de Avisos desta

e Governo